

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 087/2024 – Processo N° 452/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) José Luis de Carvalho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 452/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 087/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRISCO - PRETO
Quantidade:	1.000 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 70,67
Valor Total:	R\$ 70.670,00
Participante Vencedor:	FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.350.473/0001-72
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70.670,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITADA N.º 01 (PADRÃO DNER EM 037/97)
Quantidade:	1.000 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,55
Valor Total:	R\$ 52.550,00
Participante Vencedor:	FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 2

Assinado por 1 pessoa: JOSÉ LUIS DE CARVALHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B7A4-B3EA-38DB-256E> e informe o código B7A4-B3EA-38DB-256E

Documento do Licitante:	10.350.473/0001-72
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 52.550,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITADA N.º 02 (PADRÃO DNER EM 037/97)
Quantidade:	4.000 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,19
Valor Total:	R\$ 260.760,00
Participante Vencedor:	FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.350.473/0001-72
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 260.760,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITADA N.º 03 (PADRÃO DNER EM 037/97)
Quantidade:	7.000 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 68,57
Valor Total:	R\$ 479.990,00
Participante Vencedor:	FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.350.473/0001-72
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 479.990,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRA BRITADA N.º 04 (PADRÃO DNER EM 037/97)
Quantidade:	500 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 64,97
Valor Total:	R\$ 32.485,00
	FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	10.350.473/0001-72
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 32.485,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	RACHÃO - AGREGADO GRAUDO TP PEDRA RACHÃO
Quantidade:	1.500 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 59,33
Valor Total:	R\$ 88.995,00
Participante Vencedor:	FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	10.350.473/0001-72
Cidade UF:	Tambaú - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88.995,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BICA CORRIDA
Quantidade:	3.000 Toco(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 180.000,00
Participante Vencedor:	EGP - EMPRESA GLOBAL DE PROJETOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	15.131.446/0003-94
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180.000,00

Leme - SP, 11 de Dezembro de 2024 as 14 horas e 16 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Luis de Carvalho,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B7A4-B3EA-38DB-256E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ LUIS DE CARVALHO (CPF 191.XXX.XXX-99) em 12/12/2024 10:28:05 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B7A4-B3EA-38DB-256E>